М1Н1СТЭРСТВА АДУКАЦЫ1 РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

ДЭПАРТАМЕНТ
КАНТРОЛЮ ЯКАСЦ1

АДУКАЦЫ1

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ДЕПАРТАМЕНТ
КОНТРОЛЯ КАЧЕСТВА

ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД ПРИКАЗ

А' / У Л6 Х-‘ А- / - < f

г. Mihck г. Минск

О государственной аккредитации
учреждения образования Федерации
профсоюзов Беларуси ’’Международный
университет ”МИТСО“ на соответствие
заявленному виду и по специальностям

На основании подпункта 4.1 пункта 4 постановления Совета
Министров Республики Беларусь от 31.08.2022 № 572 ”0 вопросах
реализации образовательных программ44
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Аккредитовать учреждение образования Федерации профсоюзов
Беларуси ’’Международный университет ”МИТСО“:

на соответствие заявленному виду ’’университет44;
по специальностям:
высшего образования I ступени:

1-23 01 02 ’’Лингвистическое обеспечение межкультурных коммуникаций
(по направлениям)44;
1-24 01 01 ’’Международное право44;
1-24 01 02 ’’Правоведение44;
1-25 01 03 ’’Мировая экономика44;
1-25 01 07 ’’Экономика и управление на предприятии44;
1-26 02 02 ’’Менеджмент (по направлениям)44;
1-26 02 03 ’’Маркетинг44;
1-26 02 05 ’’Логистика44;
1-26 03 01 ’’Управление информационными ресурсами44;
1-40 05 01 ’’Информационные системы и технологии (по направлениям)44;

высшего образования II ступени:
1-24 80 01 ’’Юриспруденция44;
1-25 80 01 ’’Экономика44;
1-26 80 06 ’’Логистика44;

переподготовки руководящих работников и специалистов, имеющих
высшее образование:

2

1-24 01 71 ’’Правоведение44;
1-24 01 75 ’’Социальное партнерство и право44;
1-25 01 75 ’’Экономика и управление на предприятии промышленности44.

2. Выдать учреждению образования Федерации профсоюзов
Беларуси ’’Международный университет ”МИТСО“ сертификаты о
государственной аккредитации на вид и по специальностям.

3. Заместителю начальника управления контроля качества
образования и государственной аккредитации Л.Ю.Дейнекиной
осуществить мероприятия, связанные с оформлением и выдачей
сертификатов о государственной аккредитации.

4. Учреждению образования Федерации профсоюзов Беларуси
’’Международный университет ”МИТСО“ (В.М.Поздняков) обеспечить
выполнение критериев 4, 6, 7, 21 предусмотренных приложением 3 к
Положению о порядке проведения государственной аккредитации
учреждений образования и иных организаций, которым в соответствии с
законодательством предоставлено право осуществлять образовательную
деятельность, утвержденному постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 31.09.2022 № 572.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на управление
контроля качества образования и государственной аккредитации
(А.А.Сатишур).

Директор Департамента М.В.Мирончик

02 Дейнекина 3 51 41 46